

# **LIGUE CORSE DE FOOTBALL**

Locaux Modulaires Industrialisés  
PARC TECHNOLOGIQUE DE BASTIA

20600 BASTIA CEDEX

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/07/2017 au 30/06/2018

édité le 03/10/2018

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2018 (12 mois)				30/06/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	<b>1 190</b>	<b>1 190</b>				
20500000 CONCESS.BREVETS LICENCES	1 190		1 190	0,09	1 190	0,12
28050000 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		1 190	-1 190	-0,08	-1 190	-0,11
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	<b>29 590</b>	<b>19 498</b>	<b>10 092</b>	0,79	<b>11 307</b>	1,18
21450100 INST.AGENCEM CONST/SOL AUTRUI	29 590		29 590	2,31	28 952	3,03
28145010 AMORT.INST GEN/SOL AUTRUI		19 498	-19 498	-1,51	-17 645	-1,84
Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>24 879</b>	<b>22 717</b>	<b>2 162</b>	0,17	<b>6 767</b>	0,71
21550000 OUTILLAGE INDUSTRIEL	24 879		24 879	1,94	24 879	2,61
28155000 AMORT MAT & OUTILLAGE		22 717	-22 717	-1,76	-18 112	-1,89
Autres immobilisations corporelles	<b>248 322</b>	<b>180 964</b>	<b>67 358</b>	5,25	<b>86 842</b>	9,09
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	104 043		104 043	8,12	104 043	10,89
21831000 MATERIEL INFORMATIQUE	56 606		56 606	4,42	56 606	5,93
21832000 MATERIEL DE BUREAU	27 606		27 606	2,15	27 606	2,89
21840000 MOBILIER	28 215		28 215	2,20	28 215	2,95
21860000 MATERIEL AUDIO VISUEL	31 853		31 853	2,48	31 853	3,34
28182000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT		44 999	-44 999	-3,50	-29 392	-3,07
28183100 AMORT MATERIEL INFO		49 457	-49 457	-3,85	-46 603	-4,87
28183200 AMORT MATERIEL BUREAU		27 154	-27 154	-2,11	-26 799	-2,80
28184000 AMORT.MOBILIER		28 071	-28 071	-2,18	-27 693	-2,89
28186000 AMORT MAT AUDIO VISUEL		31 284	-31 284	-2,43	-30 994	-3,24
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours	<b>432 404</b>		<b>432 404</b>	33,73	<b>209 403</b>	21,93
23100000 IMMO.CORPOREL. EN COURS	432 404		432 404	33,73	209 403	21,93
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>3 192</b>		<b>3 192</b>	0,25	<b>3 192</b>	0,33
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	3 192		3 192	0,25	3 192	0,33
<b>TOTAL (I)</b>	<b>739 576</b>	<b>224 370</b>	<b>515 206</b>	40,19	<b>317 510</b>	33,25
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	<b>252 840</b>	<b>13 736</b>	<b>239 104</b>	18,65	<b>219 766</b>	23,01
41100000 CLIENTS	239 104		239 104	18,65	219 766	23,01
41600000 CLUBS EN SOMMEIL	13 736		13 736	1,07	27 196	2,85
49110000 PROV DEPR. COMPTES CLUBS		13 736	-13 736	-1,06	-27 197	-2,84
Autres créances						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2018 (12 mois)				30/06/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Fournisseurs débiteurs	3 510		3 510	0,27		
40971100 AVOIR A RECEVOIR EDF	3 510		3 510	0,27		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	115 636		115 636	9,02	103 874	10,88
44870100 REMBOURSEMENT TAXE /LES SALAIRES	2 329		2 329	0,18	2 329	0,24
45100000 FEDER.FRANC.FOOT FFF	84 317		84 317	6,58	80 729	8,45
46870511 SUBVENTION CTC/CNDS A RECEVOIR	11 040		11 040	0,86		
46870700 SUBV A RECEVOIR/PROJET LEROY M	1 750		1 750	0,14		
46870710 REMBT /FORMATIONA RECEVOIR					11 652	1,22
46870810 RECETTES CLUB /LIGUE 2	6 432		6 432	0,50	2 599	0,27
46874181 REMBT/FOMARTION BMF A RECEVOIR	7 955		7 955	0,62	6 565	0,69
46875000 A RECEVOIR ASP/CONTRAT CIVIQUE	1 813		1 813	0,14		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	406 519		406 519	31,71	307 383	32,19
51220000 CREDIT AGRICOLE	64 687		64 687	5,05	76 996	8,06
51230000 COMPTE SUR LIVRET	2 371		2 371	0,18	2 360	0,25
51230100 COMPTE LIVRET	1 473		1 473	0,11	1 552	0,16
51230200 COMPTE LIVRET CREDIT AGRICOLE	169 810		169 810	13,25	213 704	22,38
51231000 COMPTE LIVRETCA/CONST LIGUE	155 065		155 065	12,10	20	0,00
51250000 CREDIT AGRICOLE LIVRET A 247	10 692		10 692	0,83	10 612	1,11
51870100 INTERTS A REV/COMPTE LIVRET					37	0,00
51870300 INTERETS A RECEV COMPTE LIVRET	749		749	0,06	998	0,10
51870400 INTERETS LIVRET SG A RECEVOIR					14	0,00
53100000 CAISSE	1 672		1 672	0,13	1 088	0,11
Charges constatées d'avance	2 016		2 016	0,16	6 485	0,68
48600000 CHARGES CONSTATEES D_AVANCE	907		907	0,07	907	0,09
48610200 CCAV SERVICE MEDICO SOCIAL					358	0,04
48611100 CCAV LOYER LOCAUX BASTIA					2 870	0,30
48611300 CCAV SERVICE VISIOCONFERENCE					243	0,03
48611400 CCAV MAINTENANCE INFORMA	1 109		1 109	0,09	2 107	0,22
<b>TOTAL (II)</b>	<b>780 521</b>	<b>13 736</b>	<b>766 785</b>	<b>59,81</b>	<b>637 508</b>	<b>66,75</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 520 097</b>	<b>238 106</b>	<b>1 281 992</b>	<b>100,00</b>	<b>955 018</b>	<b>100,00</b>

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	<b>554 224</b>	43,23	<b>543 405</b>	56,90
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDECRED.)	554 224	43,23	543 405	56,90
Résultat de l'exercice	<b>25 648</b>	2,00	<b>10 819</b>	1,13
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	<b>385 715</b>	30,09	<b>80 547</b>	8,43
13102000 SUBVENTION FFF/MATERIEL GONFLA	21 600	1,68	21 600	2,26
13103000 SUBVENTION FFF/CAR PODIUM EURO	103 414	8,07	103 414	10,83
13104000 SUBVENTION/CONSTRUCTION	325 000	25,35		
13918100 SUBVT.EQUIP FEDERT.FRANCAISE F	-19 572	-1,52	-15 252	-1,59
13918200 SUBVENTION FFF/CAR PODIUM	-44 726	-3,48	-29 214	-3,05
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>965 588</b>	75,32	<b>634 772</b>	66,47
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	<b>38 927</b>	3,04	<b>52 828</b>	5,53
15300000 PROV.PENSIONS & OBLIGATIONS SIMILAIRES	38 927	3,04	52 828	5,53
<b>TOTAL (II)</b>	<b>38 927</b>	3,04	<b>52 828</b>	5,53
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>115 515</b>	9,01	<b>94 181</b>	9,86
19400000 FONDS DEDIES/SUBV FONCTIONNE	115 515	9,01	94 181	9,86
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>115 515</b>	9,01	<b>94 181</b>	9,86
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	<b>31 298</b>	2,44	<b>30 771</b>	3,22
16500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTSRECUS	31 298	2,44	30 718	3,22
51204000 SOCIETE GENERALE			53	0,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>14 972</b>	1,17	<b>30 989</b>	3,24
40100000 FOURNISSEURS	10 562	0,82	26 579	2,78
40810400 FNP HONORAIRE COMMISS AUX CPT	4 410	0,34	4 410	0,46
Autres	<b>115 692</b>	9,02	<b>111 477</b>	11,67
41100001 CLIENTS CREDITEURS	25 369	1,98	21 673	2,27
42820000 DETTES PR POUR CONGES APAYER	29 211	2,28	34 045	3,56
42860000 CHARGE A PAYER/TREIZIEME MOIS	10 554	0,82	11 501	1,20
42860100 AVANCE A REMBOURSER/PIRREDU	800	0,06		
43100000 SECURITE SOCIALE	12 026	0,94	11 964	1,25
43730000 CAISSE DE RETRAITE	2 888	0,23	2 586	0,27
43780000 CAISSE PREVOYANCE C	2 287	0,18	1 648	0,17
43780100 PREVOYANC CHORUM COT PAT	472	0,04	444	0,05
43820000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	12 269	0,96	14 299	1,50
43860000 CHARGES SOCIALES/TREIZIEME MOIS	4 433	0,35	4 830	0,51
43860100 CHARGES A PAYER /REGU COTISATI			1 265	0,13

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	
44710000 TAXES/SALAIRES DUE	700	0,05	700	0,07
44820000 CHARGES FISCALES/CONGES PAYES	1 460	0,11	1 702	0,18
44821000 CHARGES FISCALES/TREIZIEME MOIS	528	0,04	575	0,06
46860110 UNIFORMATION A PAYER	1 022	0,08	2 470	0,26
46860600 ASSURANCE MDS A PAYER	11 673	0,91	1 289	0,13
46860800 MAINTENANCE VISIO A PAYER/CAPV			487	0,05
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>161 962</b>	12,63	<b>173 237</b>	18,14
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 281 992</b>	100,00	<b>955 018</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
30/06/2018  
(12 mois)Exercice précédent  
30/06/2017  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois) %

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens	<b>369 603</b>		<b>369 603</b>	96,14	<b>344 868</b>	93,87	<b>24 735</b>	7,17
70110000 AVIS DE DEMISSIONS	56 280		56 280	14,64	50 680	13,79	5 600	11,05
70170000 VTE TROPHEES	96		96	0,02			96	N/S
70210200 COT FEDER	6 000		6 000	1,56			6 000	N/S
70210300 CAISSE DELEGUES	28 309		28 309	7,36	19 222	5,23	9 087	47,27
70210500 FRAIS COURRIER	4 540		4 540	1,18	5 610	1,53	-1 070	-19,06
70210600 ENC CPES & CHAMP	19 245		19 245	5,01	21 845	5,95	-2 600	-11,89
70211000 PARTICIP ASS CEN	1 780		1 780	0,46	950	0,26	830	87,37
70212000 COTIS REGION	1 564		1 564	0,41	1 710	0,47	-146	-8,53
70220000 LICENCES	184 045		184 045	47,87	182 819	49,76	1 226	0,67
70230000 FEUILLES ARBITRAGES					1 260	0,34	-1 260	-100,00
70250100 AMENDES ABS ASS	6 300		6 300	1,64			6 300	N/S
70250500 AMENDES STATUT EDUC					850	0,23	-850	-100,00
70251000 AMENDES STATUT ARBITRES	1 450		1 450	0,38	840	0,23	610	72,62
70252000 AMENDES COMMISS DIS	44 974		44 974	11,70	45 562	12,40	-588	-1,28
70253000 AMENDES CRSR					585	0,16	-585	-100,00
70254000 AMENDES COMMISS	7 530		7 530	1,96	6 400	1,74	1 130	17,66
70254200 AMENDES VETERANS					240	0,07	-240	-100,00
70254500 AMENDES COMMISS C R	6 210		6 210	1,62	4 535	1,23	1 675	36,93
70270000 DROITS D APPEL	1 280		1 280	0,33	1 760	0,48	-480	-27,26
Prestations de services	<b>14 830</b>		<b>14 830</b>	3,86	<b>22 520</b>	6,13	<b>-7 690</b>	-34,14
70815000 STAGES INITIATEUR	13 830		13 830	3,60	22 520	6,13	-8 690	-38,58
70815500 FORMATION ARBITRES	1 000		1 000	0,26			1 000	N/S
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>384 433</b>		<b>384 433</b>	100,00	<b>367 388</b>	100,00	<b>17 045</b>	4,64
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			<b>444 488</b>	115,62	<b>412 935</b>	112,40	31 553	7,64
74000000 SUBVENTION FEDERAL			143 626	37,36	147 623	40,18	-3 997	-2,70
74011000 SUBVENTION FORMATIONS			426	0,11			426	N/S
74018000 SUB CODIM2 COUPE DE CORSE			1 000	0,26			1 000	N/S
74030000 SUBV PROJETLEROY MERLIN			1 750	0,46			1 750	N/S
74100000 SUBVENTION CTR JEU			46 974	12,22	46 974	12,79		0,00
74110000 SUBVENTION JEUNESSE			8 133	2,12			8 133	N/S
74220100 SUBVENTION REGION CORSE			49 040	12,76	38 500	10,48	10 540	27,38
74260000 SUB.SECTION SPORT HAUT NIV			193 539	50,34	179 838	48,95	13 701	7,62
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			<b>94 181</b>	24,50	<b>118 482</b>	32,25	-24 301	-20,50
78940000 REPRISES DES RESSOURCES SUBV			94 181	24,50	118 482	32,25	-24 301	-20,50
Autres produits			<b>10 588</b>	2,75	<b>25 031</b>	6,81	-14 443	-57,69
75220000 RECETTES MATCH LIGUE 2			6 432	1,67	4 557	1,24	1 875	41,15
75260000 RECETTES CPE DE FRA			2 800	0,73			2 800	N/S
75261000 REC CPE DE CORSE			1 356	0,35	770	0,21	586	76,10
75280000 RECETTE CHAMPIONNAT DE FRANCE					19 700	5,36	-19 700	-100,00
75800000 PROD. DIVERS GESTION COURANTE					4	0,00	-4	-100,00
Reprise sur provisions, dépréciations			<b>32 096</b>	8,35	<b>7 340</b>	2,00	24 756	337,28
78150000 REP S/PROV P/RISQUES & CH EXPL			13 901	3,62			13 901	N/S
78174000 REP/PROV DEPREC			18 195	4,73	7 340	2,00	10 855	147,89
Transfert de charges			<b>199 365</b>	51,86	<b>218 747</b>	59,54	-19 382	-8,85
79110000 REMBT INDEMINITES JOURNCPAM					193	0,05	-193	-100,00
79110100 REMBT INDEMN JORN CPM			780	0,20			780	N/S
79110200 REMBT STAGE FORMATION /DIPLOME ENTRAINEUR					11 652	3,17	-11 652	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
79110400 TRANSF CHARGE/AIDE CONTRAT EMP			4 100	1,12	-4 100	-100,00
79112000 RBT DNT/CTR SATAGES DETECTIONS	22 806	5,93			22 806	N/S
79115000 RBT FFF/FRAIS ARBITRES CFA 2	43 605	11,34	28 895	7,86	14 710	50,91
79115100 REMBT FFF FRAIS ARB/ASS 18/16/	2 205	0,57	2 415	0,66	-210	-8,69
79115500 REMB FFF FRAIS ARBITRES	210	0,05			210	N/S
79117000 RBT/DPLT SELECT REC_SEJOUR	4 449	1,16	20 808	5,66	-16 359	-78,61
79118000 REBT /FRAIS DE MISSIONS	17 865	4,65	13 219	3,60	4 646	35,15
79119100 TRANF CH SALA DIRCT SPOT HAT N	78 964	20,54	88 398	24,06	-9 434	-10,66
79119110 TRAN CHARGES/FRAIS GENERAUS SP	15 382	4,00	23 814	6,48	-8 432	-35,40
79119121 TRANSFERT DE CHARGES/SALAIRES			18 687	5,09	-18 687	-100,00
79119122 TRANSFERT CHARGES SALAIRES EMP	3 331	0,87			3 331	N/S
79119123 TRANSFERT CHARGES EMPLOIS CIVI	1 813	0,47			1 813	N/S
79123501 TRANS/CHEERGES REMB FORMATION	7 955	2,07	6 565	1,79	1 390	21,17
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>780 717</b>	203,08	<b>782 535</b>	213,00	<b>-1 818</b>	-0,22
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 165 150</b>	303,08	<b>1 149 922</b>	313,00	<b>15 228</b>	1,32
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Exédent transféré (II)						
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	903	0,23	1 525	0,42	-622	-40,78
76840000 PRODUITS COMPTE LIVRET CA	903	0,23	1 525	0,42	-622	-40,78
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>903</b>	0,23	<b>1 525</b>	0,42	<b>-622</b>	-40,78
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion	6 077	1,58	2 755	0,75	3 322	120,58
77180000 PRODUITS EXCEPT DE GESTION	6 077	1,58	2 755	0,75	3 322	120,58
Sur opérations en capital	19 832	5,16	19 832	5,40	0,00	0,00
77700000 QUOTE_PART SUB INV VIR RES EXE	19 832	5,16	19 832	5,40	0,00	0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>25 909</b>	6,74	<b>22 588</b>	6,15	<b>3 321</b>	14,70
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>1 191 962</b>	310,06	<b>1 174 035</b>	319,56	<b>17 927</b>	1,53
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 191 962</b>	310,06	<b>1 174 035</b>	319,56	<b>17 927</b>	1,53
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises	6 835	1,78	599	0,16	6 236	N/S
60730000 MEDAILLES	6 835	1,78	599	0,16	6 236	N/S
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	8 971	2,33	8 591	2,34	380	4,42
60110000 AVIS DEMISSIONS	8 971	2,33	8 591	2,34	380	4,42
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	31 950	8,31	24 077	6,55	7 873	32,70
60610000 EDF /COMP EAU	6 707	1,74	2 087	0,57	4 620	221,37
60614000 CARBURANTS	132	0,03			132	N/S
60630000 FOURNIT ENTRETIEN & PETIT EQUI	1 221	0,32	1 973	0,54	-752	-38,10
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 861	1,00	729	0,20	3 132	429,63
60643000 FOURNITURE INFORMATIQUE			276	0,08	-276	-100,00
60650000 LICENCES	18 840	4,90	18 212	4,96	628	3,45
60660000 IMPRIM FEDER BROCHU	1 162	0,30	646	0,18	516	79,88

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
60670000 IMPRIMES INFORMATIQUE			154	0,04	-154	-100,00
60680000 AUTRES MATIERES & FOURNIT	27	0,01			27	N/S
<b>Services extérieurs</b>	<b>87 634</b>	22,80	<b>101 804</b>	27,71	-14 170	-13,91
61101200 SOUS TRAITANCE FORMATION EMPLOI Avenir	440	0,11	6 738	1,83	-6 298	-93,46
61220100 CREDIT BAIL /INST TELEPHONIQUE SOLICIA	3 429	0,89	3 429	0,93	0,00	0,00
61220200 LOCATION CREDIT BAIL GENKE LOC	1 166	0,30	1 166	0,32	0,00	0,00
61321100 LOCATIONS ET CHARGES	45 240	11,77	45 240	12,31	0,00	0,00
61350000 LOCATIONS MATER BUREAU	2 827	0,74	5 478	1,49	-2 651	-48,38
61352000 LOCATION FONTAINE	326	0,08	474	0,13	-148	-31,21
61520000 ENT REP_ SUR BIENS IMMOBILIERS	5 352	1,39	5 496	1,50	-144	-2,61
61552000 ENTRETIEN CAR PODIUM			2 631	0,72	-2 631	-100,00
61560000 ENT REP_ MAINTENANCE			898	0,24	-898	-100,00
61600000 PRIMES D_ ASSURANCES	26 894	7,00	28 538	7,77	-1 644	-5,75
61601000 ASSURANCE CAR PODIUM	1 960	0,51	1 716	0,47	244	14,22
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>388 650</b>	101,10	<b>415 227</b>	113,02	-26 577	-6,39
62240000 PRESTATIONS DE SERVICES	140	0,04	456	0,12	-316	-69,29
62260000 HONORAIRES C A C	4 410	1,15	4 497	1,22	-87	-1,92
62265000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	8 787	2,29	6 802	1,85	1 985	29,18
62320000 FRAIS SONO	100	0,03			100	N/S
62330200 FOOT A ECOLE	6 837	1,78	6 163	1,68	674	10,94
62330400 INITIATIVES LOCALES			7 053	1,92	-7 053	-100,00
62330600 FORMATION DIRIGEANTS BENEVOLES	1 731	0,45	6 772	1,84	-5 041	-74,43
62330700 DEVELOP FOOT FEMININES	2 030	0,53	1 742	0,47	288	16,53
62330800 DEVEL FOOT FEMININ SENIORS			450	0,12	-450	-100,00
62331000 LUTTE CONTRE LES MAUVAIS COMPO	819	0,21	1 272	0,35	-453	-35,60
62331100 ACTION CITOYEN LUTTE CONTE VIO			250	0,07	-250	-100,00
62331200 DEVELOP FOOT ANIMATION	2 675	0,70	16 099	4,38	-13 424	-83,37
62331300 DEVELOP FOOT DIVERSIFIE	1 700	0,44	2 775	0,76	-1 075	-38,73
62331500 FIDELISATION DES ARBITRES	1 680	0,44	4 869	1,33	-3 189	-65,49
62331600 ACTIONS ET JOURNEES NATIONALES	102	0,03			102	N/S
62331700 ACCOMP DES PRATIQUES DIVERSIFI			1 700	0,46	-1 700	-100,00
62331800 VALORISATION SYSTEMES INFO	848	0,22	1 252	0,34	-404	-32,26
62331900 CHALLENGE ASTRA LEROY MERLIN	1 001	0,26			1 001	N/S
62400000 DNT/CTR STAGES DETECTIONS	8 648	2,25			8 648	N/S
62440000 STAGES/EXAMENS ARBITRES			1 283	0,35	-1 283	-100,00
62510100 FRAIS DEPLACEMENTS BENEVOLES	2 567	0,67	3 831	1,04	-1 264	-32,98
62510200 FRAIS DEPLACEMENT CONTRAT CIVI	2 429	0,63			2 429	N/S
62560000 MISSIONS	19 733	5,13	17 850	4,86	1 883	10,55
62560100 MATCH FRANCE/FINLANDE			384	0,10	-384	-100,00
62560200 SECTION SPORT HAUT NIVEAU	172 205	44,79	204 139	55,56	-31 934	-15,63
62560201 SECTIONS SPORTIVES CLASSES FOO	2 040	0,53			2 040	N/S
62560300 STAGE ANIMATEUR SENIORS			142	0,04	-142	-100,00
62560400 STAGE INITIATEUR	303	0,08	983	0,27	-680	-69,17
62560500 DNT/CTR STAGES DETECTIONS	817	0,21			817	N/S
62560510 INTERVENTION ETR/DETECTIONS SE	1 175	0,31			1 175	N/S
62560520 INTERVENTIONS ETR/SCOLAIRES	10 355	2,69			10 355	N/S
62560600 DEPLT FRAIS DELEGUES	28 305	7,36	19 972	5,44	8 333	41,72
62560700 DEPLT FRAIS DELEGUES NATCFA	1 960	0,51	980	0,27	980	100,00
62560900 DEPLT FRAIS ARBITRES	4 074	1,06	3 370	0,92	704	20,89
62561000 DEPLT FRAIS ARBITRE CFA	8 152	2,12			8 152	N/S
62561100 DEPLT FRAIS ARBITRES CFA2	20 573	5,35	17 271	4,70	3 302	19,12
62561200 STAGES/EXAMENS ARBITRES	1 343	0,35	557	0,15	786	141,11
62561300 STAGES INITIATEUR	10 564	2,75	12 240	3,33	-1 676	-13,68
62561400 DELT SELECT REC_ SEJOUR	24 862	6,47	44 091	12,00	-19 229	-43,60
62561500 FRAIS FORMATIONS	150	0,04			150	N/S
62561600 DEPLT FRAIS ARB DEL CHAMP NATF	1 731	0,45	274	0,07	1 457	531,75
62561700 DEPLT FRAIS CONTROLEURS ARBITR	710	0,18			710	N/S
62561800 BMF /BREVET MONITEUR FOOT	1 869	0,49	1 106	0,30	763	68,99
62562200 DEFRAIEMENT ETR			3 200	0,87	-3 200	-100,00
62570000 RECEPTIONS	8 893	2,31	7 391	2,01	1 502	20,32

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )		Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNIC		3 977	1,03	7 037	1,92	-3 060		-43,47	
62630000 TELEPHONE		7 430	1,93	799	0,22	6 631		829,91	
62630100 FRAIS TELEPHONE PERSONNEL		2 800	0,73	2 900	0,79	-100		-3,44	
62700000 SERV. BANCAIRES ET ASSIMILES		386	0,10	526	0,14	-140		-26,61	
62810100 COTISATION CROS CORSE		300	0,08	290	0,08	10		3,45	
62810200 cotisation federales		7 440	1,94	2 460	0,67	4 980		202,44	
Impôts, taxes et versements assimilés		9 204	2,39	14 774	4,02	-5 570		-37,69	
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES		8 839	2,30	9 437	2,57	-598		-6,33	
63330000 PART EMPL FOR PROFESSIONCONT		654	0,17	5 337	1,45	-4 683		-87,74	
63381000 CHARGES FISCALES/TREIZIEME MOIS		-47	-0,00	57	0,02	-104		-182,45	
63820000 CHARGES FISCALES/CONGES PAYES		-242	-0,05	-57	-0,01	-185		-324,55	
Salaires et traitements		322 226	83,82	319 776	87,04	2 450		0,77	
64110000 SALAIRES_APPOINTMTS_COMM. BASE		314 798	81,89	307 769	83,77	7 029		2,28	
64120000 CONGES PAYES		-4 834	-1,25	-1 140	-0,30	-3 694		-324,03	
64130000 PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS		10 554	2,75	11 501	3,13	-947		-8,22	
64140000 INDEMNITES JOURNALIERES		327	0,09	81	0,02	246		303,70	
64140100 PRIMES TRANSPORTS		1 381	0,36	1 565	0,43	-184		-11,75	
Charges sociales		139 256	36,22	133 076	36,22	6 180		4,64	
64510000 COTISATIONS URSSAF		86 652	22,54	82 919	22,57	3 733		4,50	
64520000 PERS COTISATIONS AUX MUTUELLES		1 381	0,36	1 680	0,46	-299		-17,79	
64532000 CPM SALARIES		22 589	5,88	20 724	5,64	1 865		9,00	
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC		13 555	3,53	13 387	3,64	168		1,25	
64570000 SERVICES MEDICO SOCIALE		460	0,12	868	0,24	-408		-46,99	
64580000 CIPC CADRE		4 327	1,13	4 053	1,10	274		6,76	
64580100 PREVOYANCE MALAKOFF		2 030	0,53	1 463	0,40	567		38,76	
64580200 COT PREVOYACE CHORUM				117	0,03	-117		-100,00	
64720000 TICKET CHEQUES DEJEUNERS		8 094	2,11	7 865	2,14	229		2,91	
64750000 PHARMACIE		168	0,04			168		N/S	
Autres charges de personnel		-2 427	-0,62	3	0,00	-2 430		N/S	
64820000 CHARGES SOCIALES/TREIZIEME MOIS		-397	-0,09	482	0,13	-879		-182,36	
64820100 CHARGES SOCIALE/CONGES PAYES		-2 030	-0,52	-479	-0,12	-1 551		-323,79	
Subventions accordées par l'association									
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements		25 943	6,75	24 665	6,71	1 278		5,18	
68112000 DOT AMORT_IMMO CORPORELLES		25 943	6,75	24 665	6,71	1 278		5,18	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations									
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations		4 734	1,23	4 259	1,16	475		11,15	
68174000 DOT PROV DEPPE		4 734	1,23	4 259	1,16	475		11,15	
.Pour risques et charges : dotation aux provisions				6 744	1,84	-6 744		-100,00	
68150000 DOT PROV P/RISQUES & CHEXPL.				6 744	1,84	-6 744		-100,00	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées		115 515	30,05	94 181	25,64	21 334		22,65	
68940000 ENGAGEMENTS A REAL./SUBV ATTRIB		115 515	30,05	94 181	25,64	21 334		22,65	
Autres charges		18 495	4,81	8 239	2,24	10 256		124,48	
65400000 PERTES S/CREANCES IRRECOUV.		18 195	4,73	7 836	2,13	10 359		132,20	
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE		0	0,00	4	0,00	-4		-100,00	
65810000 COTISATIONS DIVERSES		300	0,08	400	0,11	-100		-24,99	
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>		<b>1 156 985</b>	300,96	<b>1 156 014</b>	314,66	<b>971</b>			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Déficit transféré (II)									
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements									
<b>Total des charges financières (III)</b>									
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>									

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Sur opérations de gestion	<b>9 329</b>	2,43	<b>7 202</b>	1,96	2 127	29,53
67130000 DOND_ FLEURS POURBOIRES	679	0,18	4 272	1,16	-3 593	-84,10
67180000 CHARG EXEPT GESTION	8 650	2,25	2 930	0,80	5 720	195,22
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>9 329</b>	2,43	<b>7 202</b>	1,96	<b>2 127</b>	29,53
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 166 314</b>	303,39	<b>1 163 216</b>	316,62	<b>3 098</b>	0,27
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>25 648</b>	6,67	<b>10 819</b>	2,94	<b>14 829</b>	137,06
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 191 962</b>	310,06	<b>1 174 035</b>	319,56	<b>17 927</b>	1,53

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						